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Sørmarkfjellet vindkraftverk, godkjenner justering av detaljplan og 

miljø-, transport- og anleggsplan. Tillatelse til justering av snuhammer  

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til detaljplan og miljø-, transport og anleggsplan 

(MTA) for Sørmarkfjellet vindkraftverk datert 05.11.2018 og NVE godkjenningsvedtak datert 

05.04.2019. Vi viser videre til deres brev datert 24.06.2019 med søknad om justering av snuhammer ved 

kaiområdet. 

NVEs vedtak 

NVE godkjenner justeringene som fremgår av fremlagte søknad, datert 24.06.2019 som gjelder 

snuhammer ved kaiområdet før Sørmarkfjellet vindkraftverk. 

Justeringene må være i samsvar med vilkår og forutsetninger gitt i konsesjonen for Sørmarkfjellet 

vindkraftverk med tilhørende bakgrunnsnotat, og i vedtak om godkjenning av detaljplan og MTA for 

Sørmarkfjellet vindkraftverk. 

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 05.04.2019 post 12 

og 14 (NVE ref: 201900377-7) og godkjent detaljplan og MTA av 

samme dato. 

Vi forutsetter at endringen er avklart med grunneier og eventuelle 

andre rettighetshavere. Vi ber tiltakshaver orientere grunneiere og 

rettighetshavere om dette vedtaket med tilhørende klageadgang.  

Bakgrunn 

I brev datert 24.06.2019 søker TrønderEnergi om å justere planlagt 

snuhammer ved kaien til Sørmarkfjellet vindkraftverk, fra det som ble 

godkjent i MTA/detaljplan. Justeringen innebærer at snuhammeren vil 

komme utenfor godkjent arealbruksgrense.  

Figur 1 Utsnitt fra 

detaljplan/MTA, opprinnelig 

snuhammer. 
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I henhold til MTA skal det etableres en permanent snuhammer, ved 

kaiområdet. Den opprinnelige snuhammeren var planlagt å skulle 

krysse bekken og gå inn mot terrenget på andre siden, se figur 1 

forrige side. 

TrønderEnergi viser til at en kombinasjon av ustabile masser og 

ønsket om å unngå store inngrep i bekken i området har medført at et 

nytt alternativ har blitt lansert, se figur 2. Alternativet vil gi mindre 

arealbeslag totalt og mindre inngrep i bekken sett i forhold til 

opprinnelig plan. Justeringen medfører også at man unngår å komme 

i konflikt med etablert hyttevei nord for bekken.  

Det er presisert, i søknaden, at det justerte tiltaket er midlertidig. 

Snuhammeren planlegges etablert ved å legge ut geonett og duk i 

bunn. Midlertidige oppfylte masser vil dermed kunne fjernes i sin 

helhet ved ferdigstilling.  

 

Høring 

NVE har vurdert at justeringen er å anse som en mindre vesentlige endring av MTA, som har små eller 

ingen negative konsekvenser for miljø og omgivelser. NVE har derfor ikke sett behov for å innhente 

uttalelser i forbindelse med behandlingen av søknaden. Berørte kommuner, Fylkesmannen, 

fylkeskommunen og interesseorganisasjoner informeres med kopi av vedtaket. 

NVEs vurdering 

NVE konstaterer at den omsøkte justeringen er utenfor den arealbruksgrensen som ble godkjent i vårt 

vedtak datert 05.04.2019. Etter NVEs vurdering vil den justerte snuhammeren være en forbedring fra 

den løsningen som ble godkjent i MTA/detaljplan. Dette blir særlig begrunnet med at en unngår inngrep 

i bekken, samtidig med at inngrepet nå er midlertidig.  

NVE legger til grunn at sikkerheten er ivaretatt for tiltaket og omkringliggende områder ift 

geoteknikken, samt at arbeidene gjennomføres i tråd med prinsipper for terrengtilpassing og 

istandsetting som tidligere er godkjent. 

NVE konstaterer at de miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8-12 er vurdert i 

konsesjonsbehandlingen og konsesjonsvedtak av 05.04.2019, og i vedtak av samme dato om 

«Godkjenning av detaljplan og MTA». Tiltaket berører ikke naturmangfold utover dette. Det er derfor 

ikke gjort nye vurderinger etter naturmangfoldloven kapittel II i dette vedtaket.  

Klageadgang  

Vedtaket kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det tidspunktet underretningen 

kom fram eller klageren fikk eller burde ha skaffet seg kjennskap til vedtaket, jf. forvaltningsloven kap. 

VI. Parter (grunneiere, rettighetshaver og konsesjonssøker) og andre med rettslig klageinteresse (andre 

med spesielt nær rettslig, økonomisk eller faktisk tilknytning til saken og organisasjoner som 

representerer berørte interesser) har rett til å klage på vedtaket. Å avgi høringsuttalelse eller på annen 

måte bli orientert om saken gir ikke i seg selv gir klagerett på vedtaket. 

En klage skal være skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes inn til NVE. Den bør 

inneholde en begrunnelse og opplysninger som gjør det mulig for NVE å avgjøre om klageren har 

Figur 2 Justert snuhammer, midlertidig 

inngrep. 
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klagerett. Etter forvaltningsloven skal NVE vurdere klagene og forberede saken før den sendes til Olje- 

og energidepartementet. Vi foretrekker at klager sendes til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 

 

 

Med hilsen 

 

Ingunn Åsgard Bendiksen 

direktør 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

   

   
 

  

Kopi til: 

Bernt Rune Richardsen 

Flatanger kommune 

Fylkesmannen i Trøndelag 

Naturvernforbundet 

Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag 

Norges Miljøvernforbund 

Olje- og energidepartementet 

Osen kommune 

Roan kommune 

Trøndelag fylkeskommune 

TRØNDERENERGI KRAFT AS v/Nils Henrik Johnson 

Ystad, Lars Erik 
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